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1 Allmänt 

1.1 Övergripande beskrivning 
Detta dokument beskriver hur man loggar in och använder Tandvårdsfönster i Region Skåne för att 
hantera efterhandskontroller. Hur man skickar in efterfrågat material och hur granskade samt 
beslutade fakturor syns i Tandvårdsfönster. 
 
1.2 Förutsättningar  

• Användaren är registrerad som användare i applikationen för berörd tandvårdsenhet. 
• Användaren har ett SITHS-kort placerat i kortläsare som är ansluten till datorn. Datorn har 

korrekt version av NetID installerat.  
• Går även bra att logga in med mobilt bank-id. 
• Berörd tandvårdsenhet är registrerad. 

 
För mer information läs på Enheten för Uppdragsstyrningens hemsida: 
http://vardgivare.skane.se/tandvard 
 
 
 
 
 
 

http://vardgivare.skane.se/tandvard
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2 Inloggning, portalen 
Inloggning i Tandvårdsfönster sker på webbadressen: http://vardgivare.skane.se/tandvardsfonster/. 
 

 
 
Användaren klickar på ”Inloggning till Tandvårdsfönster (tandvardsfonster.se)” och tas till 
inloggningssidan. 

 
 
Här får användaren möjlighet att logga in med både SITHS kort och Mobilt BankID. 
För SITHS får användaren ange sitt certifikat samt PIN-kod för inloggning. 

http://vardgivare.skane.se/tandvardsfonster/
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Om användaren har behörighet att arbeta med mer än en enhet visas en urvalslista där användaren 
uppmanas att välja den enhet (klinik) som denne ska arbeta med, se bild nedan. 
 

 
 
Efter eventuellt val av enhet visas tandvårdsfönstret, se bild nedan. Om användaren har behörighet 
till funktionerna för allmän tandvård för barn och unga vuxna så visas en huvudflik i den blå listen 
överst på sidan (se övre röd markering i bilden nedan). 
 
Om användaren har behörighet till andra funktioner i Tandvårdsfönster visas även dessa huvudflikar. 
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3 Kontrollera inkommen begäran om efterhandskontroll 
När en begäran om efterhandskontroll inkommer så skickas det ett meddelande samt en notifikation 
i fliken ”Granskning” i Tandvårdsfönster (enligt bild nedan). Siffran i ”Granskning” visar hur många 
fakturor ni behöver komplettera med underlag. Siffran i ”Meddelanden” visar antal olästa 
meddelanden. 
 

 
 
Klickar du på fliken ”Meddelanden” kan du se meddelandet som skickats till dig.  
 

 
 
 
Meddelandet är en standardtext som inte går att svara på. Du kan däremot klicka på länken ”Gå till 
efterhandskontroller” för att komma till granskningssidan.  
 
När du läst meddelandet kan du bocka i rutan ”Läst” så försvinner antalet olästa meddelanden i den 
blåa listen. 
 
Du kan också trycka direkt på fliken ”Granskning” för att komma till sidan där man hanterar begärda 
efterhandskontroller. 
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4  Fakturor föremål för efterhandskontroll 
 
När du klickat på granskningsfliken eller gått in genom meddelanden kommer du till 
granskningssidan som visar en överblicksbild över enhetens efterhandskontroller. Både öppna 
(pågående) samt beslutade (avslutade) fakturor. 
 
 

 
 

När du öppnar granskningsfliken kommer du först att se de öppna (pågående) fakturorna som är 
under granskning. Det gröna strecket under ”Öppna fakturor” indikerar att du är just på den fliken. 
 
Granskningsnr. Är det nummer som är kopplat till Region Skånes utvalda efterhandskontroller. 
Räkningsnr. Är det unika granskningsnumret som kopplas till den valda fakturan. 
Fakturanr. Är Tandvårdsfönsters fakturanummer på den faktura som är föremål för 
efterhandskontroll 
Fakturatyp Är den typ av tandvård som efterhandskontrolleras. EJ FHB = Icke förhandsbedömd NSF-
tandvård, Spec BoU Remiss och Spec BOU BG avser specialiserad tandvård till barn och unga. 
Status Här kan ni följa efterhandskontrollens status under granskningen.  
”Komplettering begärd” innebär att ni behöver sända in efterfrågade handlingar. 
”Kompletterad” innebär att ni sänt in handlingar men ärendet inte ännu granskats. 
”Under granskning” innebär att Region Skåne granskar ärendet. 
Fakturabelopp visar beloppet på fakturan som granskas 
Sista kompletteringsdag visar sista kompletteringsdag för er att skicka in handlingar.  
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Om du vill se beslutade (avslutade) fakturor så klickar du på ”Beslutade fakturor” och då kommer ett 
grönt streck lysa under den texten. 
 

 
 
Granskningsnr. Räkningsnr. FakturaNr. Fakturatyp samt Fakturabelopp är samma som för  
”Öppna fakturor”. 
Status kan i ”Beslutade fakturor” vara Godkänd, delvis godkänd eller Avslagen. 
”Godkänd” innebär att fakturan helt godkändes i kontrollen. 
”Delvis godkänd” innebär att en eller flera åtgärder godkändes samtidigt som en eller flera åtgärder 
avslogs. 
”Avslagen” innebär att hela fakturan avslogs. 
Kreditbelopp är den summa som krediteras från ursprungsfakturan. Om fakturan godkänns blir det 
alltid 0 kronor. 
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5  Skicka in begärda handlingar för efterhandskontroll 
I fliken ”Öppna fakturor” klicka på fakturans ”Granskningsnr” eller ”Räkningsnr” som lyser blått för 
att komma till delen i Tandvårdsfönster där man skickar in underlag för efterhandskontroll. 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
När du klickat dig vidare från ”Öppna fakturor” (enligt bild ovan) kommer du till nedan vy, 
”Komplettera faktura”: 
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Obs! Bilden fortsätter på nästa sida 
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Den översta rutan ”Basinformation” visar information om fakturan, status och vilken patient det 
gäller. 
 
”Begärd komplettering” visar vad Region Skåne begär in för att kunna göra efterhandskontrollen, 
samt sista kompletteringsdag. Vid första begäran ska alltid journalanteckningar och övrigt underlag 
som kan styrka fakturan. 
 
”Åtgärder” visar vilka åtgärder som är föremål för efterhandskontrollen inklusive behandlingsdatum. 
 
”Bilagor” här ska du ladda upp de efterfrågade handlingarna, exempelvis journalanteckningar som 
alltid begärs in vid efterhandskontroll. Välj dokumenttyp och ladda upp dokumentet. 
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”Röntgenbild och foto” här laddar du upp röntgenbilder och foton som är relevanta för 
efterhandskontrollen.  
 
”Kommentar till komplettering” här kan du skriva ytterligare förklaring eller motivering till Region 
Skåne för den gällande efterhandskompletteringen. 
 
”Skicka in komplettering” när du bifogat relevanta dokument klickar du på knappen för att skicka in 
underlaget till Region Skåne för bedömning. 
 
 
5.1  Ytterligare komplettering begärd 
 
Om Region Skåne behöver ytterligare information efter att ni kompletterat, kommer meddelande 
skickas i Tandvårdsfönster: 
 

 
 
Om du klickar på ”Gå till efterhandskontroll” kommer du direkt till den aktuella fakturan i 
”Granskning” så att du kan komplettera på nytt. 
 
I fliken ”Granskning” får fakturan statusen ”Ytterligare komplettering begärd” 
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Ny komplettering lämnas på samma sätt som komplettering lämnades enligt punkt 5 i denna 
lathund. 
 
 
6  Beslutade fakturor 
 
När en faktura granskats klart i en efterhandskontroll kan den godkännas, delvis godkännas eller 
avslås, vilket kan ses i fliken ”Beslutade fakturor” (se sida 9). 
 
En motivering till beslutet medföljer alla fakturor som delvis godkänds eller avslås.  
Motiveringen hittar du genom att klicka in på fakturan under ”Beslutade fakturor” och titta under 
rutan ”Åtgärder” enligt bilden nedan: 
 

 
 
När fakturan är beslutad sker följande beroende på vilket beslut som tas: 
 

1 Godkänns helt  
- Fakturan kvarstår som den är utan ytterligare åtgärd. 

2 Delvis godkänd  
-  Hela fakturan kommer krediteras.  
- Det skapas sen en ny debet-faktura för de åtgärder som godkändes.  
- Ytterligare en faktura skapas för debitering av patientavgiften. 
(Exempel finns på sida 16-17). 

3 Avslag 
- Hela fakturan krediteras 
- Ny faktura skapas för debitering av patientavgiften 



Avdelningen för hälso- och 
sjukvårdsstyrning  

 Enheten för uppdragsstyrning  LATHUND 
  

    
Telefon: 040-623 90 00 Datum:2026-01-01  
Internet: vardgivare.skane.se/tandvardsfonster  System/ämne: Tandvårdsfönster –  15 (16)  
                                                                                                   Efterhandskontroll    

         Version: 1 .0 

  

    Sida 15/16  

När patientavgiften debiteras med en ny faktura står det som ”- 200 kr" på fakturan då det är en 
inbetalning från patienten till Region Skåne.   
 
 
Förutom att man kan se vilka fakturor som krediterats under ”Beslutade fakturor” kan man också 
hitta dessa fakturor om man exempelvis går till fliken Tandvårdsreformen och väljer ”Sök fakturor” 
 

 
 
 
Om du klickar på ”Sök fakturor” kommer du till nedan bild där du kan se och söka fram samtliga 
fakturor:  
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I denna vy kan du söka på fakturanummer, personnummer med mera för att komma till en specifik 
faktura. 
 
 
 
 
 7 Kvittning av krediterade fakturor 
 
Om en faktura avslås eller delvis godkänns skapas en kredit-faktura.  
Denna kredit-faktura kommer per automatik att kvittas mot en framtida inbetalning som genomförs. 
Ytterligare åtgärd behöver inte genomföras för att få skulden reglerad. 
 
Om ingen faktura inkommit till Region Skåne inom sex månader kommer i stället en faktura att 
skickas ut för återbetalning. 
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